HISPALENSEM, CETERISQUE RR. PP. DD. ARCHIEPISCOPIS ET 

EPISCOPIS ATQUE UNIVERSO CLERO ET POPULO HISPANIAE : DE 

INIUSTA REI CATHOLICAE CONDICIONE IN HISPANIA. 

PIUS PP. XI 

VENERABILES FRATRES AC DILECTI FILII 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

Dilectissima Nobis nullo non tempore fuit nobilis Hispa
norum gens cum ob insignia in catholicam fidem civilemque 
christiani nominis cultum promerita, tum ob avitam flagran-
tissimamque cum Apostolica hac Sede animorum coniunctio
nem, tum nominatim ob magna eius instituta et apostolica 
incepta, per quae et ferax exstitit sanctorum virorum mater 
«t missionalium inclytorumque religiosorum Ordinum Condi
torum altrix; decus ii quidem atque firmamentum Eccle
siae Dei. 

Quoniam igitur praeclara Hispaniae gesta cum catholica 
Ueligione tam arcte coniunguntur, geminato Nos maerore 
idcirco afficimur, quod miserandi ii conatus obversantur Nobis 

ACTA, vol. XXV, n. 10. — 5-6-933. 19 
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qui eo sane exitu iterantur, ut, una cum maiorum fide, electri
ces etiam eripiantur civilis amplitudinis causae. Quapropter 
Civitatis huius moderatores, ut paternus postulabat animus, 
deesse Nobis non potuimus quin haud semel adhortaremur, ut 
diligenter perpenderent, fallacem se viam rationemque perse
qui; non enim, populorum animos laedendo vulnerandoque, 
eam possunt, ad cuiusvis Nationis prosperitatem adipiscendam 
omnino necessariam, civium omnium concordiam in usum de
ducere. 

Id fecimus per Legatum Nostrum, quotiens novae praescri
ptionis edendae ingruere periculum videbamus, sacrosanctis 
Dei animarumque iuribus infensae. Utque dilectis Hispaniae 
filiis, cum ex sacrorum, tum ex laicorum hominum ordine^ 
amantissimi animi Nostri sensus in huiuscemodi angustiis ma
gis magisque paterent, vel publice ad eosdem paterna verba 
Nostra con ver tere, occasione data, non praetermisimus. 

At nunc temporis, quam nuper « in religiosae fidei professio
nes Congregationesque » legem sanxerunt, in eam Nos tem
perare Nobis non possumus quin iterum vocem, reprobando* 
conquerendoque, attollamus Nostram, cum novam ea iniuriae 
notam gravioremque inurat non modo Ecclesiae Religionique^ 
sed ipsis etiam civilis libertatis praeceptis atque institutis, qui
bus, ut iactant, recens nititur Hispaniae regimen. 

Neque - quod ut intento cupimus perpendant animo - hanc 
suadent sententiam Nostram consilia, quae in i veri mus, ut non
nulli falso dictitant, et aliena a nova Hispanicae Civitatis guber
nandae ratione et a politicis inibi haud ita pridem habitis, 
immutationibus aversa.